



No. EXPEDIENTE
CULTURA-CCC-CP
No. DOCUMENTO
2020-0010

MINISTERIO DE CULTURA

01 de julio de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: **Adquisición de mobiliario para ser utilizado en el museo de Arte Moderna y la Isabela.**

Ítem	Código[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	23152201	Retorno de 18" x 36" tope color madera oscura, Escritorio Ejecutivo Arte modernas líneas, terminación en color madera oscura, con frente de cristal Med: 36" x 72" x 29 Retorno	Unidad	1	37,300.00	37,300.00
2	23152201	Sillón Ejecutivo	Unidad	1	28,200.00	28,200.00
3	23152201	Credenza de 2 puertas corredizas, en Med: 16" x 63" x 29"	Unidad	7	18,000.00	126,000.00
4	23152201	Armario medio sin puertas, color madera oscura, medidas de: 16" x 32" x 48"	Unidad	24	11,500.00	276,000.00
5	23152201	Retorno de 18" x 36" tope	Unidad	2	3,700.00	7,400.00
6	23152201	Archivo Modular de 3 gavetas, 2 tipo lápiz, Med: 20" x 16" x 24.5"	Unidad	22	8,800.00	193,600.00
7	23152201	Silla Visita ,	Unidad	2	22,600.00	45,200.00
8	23152201	Mesa de reuniones, rectangular para 8 personas, estructura plateada medidas: 48" x 96" estructura plateada	Unidad	1	24,750.00	24,750.00
9	23152201	Sillón gerencial, espaldar medio	Unidad	16	12,900.00	206,400.00
10	23152201	Escritorio sin gavetas 28" x 63"x 29"	Unidad	9	9,850.00	88,650.00

11	23152201	Retorno de 18" x 36" sin gavetas	Unidad	8	3,650.00	29,200.00
12	23152201	Escritorio sin gavetas 28" x 48"x 29"	Unidad	12	8,250.00	99,000.00
13	23152201	Silla Visita estructura metálica y tapizado	Unidad	12	11,700.00	140,400.00
14	23152201	Sillón Gerencial con brazos	Unidad	16	13,800.00	220,800.00
15	23152201	Armario para Oficina de 18" x 36" x 72", tres paneles móviles.	Unidad	12	14,800.00	177,600.00
16	23152201	Archivo Lateral, 4 Gavetas, en metal con medidas: 36x18x52,	Unidad	9	14,250.00	128,250.00
17	23152201	Estantería metálica de seis (6) tramos, es un módulo completo en color gris, cada tramo resiste 100 lbs. Repartido uso de cargas ligeras, medidas 15''x 36''x 71'',	Unidad	12	13,500.00	162,000.00
18	23152201	Estante alto sin puertas O con medidas de: 15" x 31" x 74".	Unidad	1	18,520.00	18,520.00
19	23152201	Armario Alto con puertas de cristal, con 5 espacios, 3 divisiones movibles y 2 fijas, abierto en el tramo superior y cerrado con 2 puertas Med:16"x32"x72".	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
20	23152201	Silla Visita i tapizada en tela negro, estructura plateada con terminación de esmalte.	Unidad	2	11,100.00	22,200.00
21	23152201	Counter de recepción para dos personas, con medidas 94.5"x 24" x 41", trae gabinete de almacenamiento integrado.	Unidad	1	33,300.00	33,300.00
22	23152201	Mesa de Cafetería y usos Múltiples cuadrada de 28" x 28" x 29" con tope de resina, 4 personas.	Unidad	4	6,612.00	26,448.00
23	23152201	Sillas de visita minimalista y apilables, con estructura metálica en esmalte electrostático de alta densidad color plateado, soportan hasta 250 libras.	Unidad	58	3,724.00	215,992.00
24	23152201	Tope o superficie de trabajo medida especial,	Unidad	5	6,150.00	30,750.00
25	60122508	Panel laminado, TN 7014 MMM, de 0.70 de ancho 1.45 de alto, sócalo en aluminio,	Unidad	11	7,300.00	80,300.00

26	39121409	Conector múltiple funciona com p, con altura de 1.44 .	Unidad	6	2,500.00	15,000.00
27	39121409	Conector flexible para unir paneles, altura de 1.44	Unidad	16	490.00	7,840.00
28	27112505	Palometa para tope en acero anonizado, es una sola.	Unidad	30	98.00	2,940.00
29	30101815	Cover plástico para zócalo, sirve de tapa estética para cubrir los cables que pasan por las esquinas de las estaciones	Unidad	10	98.00	980.00
30	23152201	Instalación De Una (1) Estación Línea Formcase, Space O Creactive Dentro De Santo Domingo	Unidad	5	2,370.00	11,850.00
31	23152201	Mesa de reuniones, rectangular para 6 personas, con medidas: 36" x 72".	Unidad	6	16,800.00	100,800.00
32	43201539	Computadoras, CPU i5 o 9na Generación, 8GB Memoria RAM, expandible a 16GB, 500GB HDD 7200 rpm, Monitor led 19 WindeScreen, Windows 10 Pro	Unidad	2	25,000.00	50,000.00
33	43191503	Radios Satelital 1Km diámetro.	Unidad	4	31,000.00	124,000.00
34	40101604	Abanicos de pared de 18"	Unidad	1	7,300.00	7,300.00
35	52141507	Nevera	Unidad	1	34,000.00	34,000.00
36	31161606	Cierre Electrico	Unidad	1	26,000.00	26,000.00
37	43211501	Impresora (Inyección de tinta Continua)	Unidad	1	23,000.00	23,000.00
38	43211501	Computadora de Escritorio(completa),CPUi7 (2.xghZ, 8GB RAM, expandible a 16GB, 5000gb HDD 7200 rpm monitor 19" Windows 10 pro, 3 años Garantía	Unidad	30	27,000.00	810,000.00
39	43211501	Computadoras para diseño y Multimedia, Tipo WorkStation (Procesador i7, 7maa Generación, 16GBRam, Monitor 22" Disco SSD256GB	Unidad	3	29,000.00	87,000.00
40	45111602	Proyector Multimedia (sala de conferencia) 3000 lumens 4K UHD	Unidad	1	25,000.00	25,000.00

41	45111602	Proyector Multimedia (sala virtuales) 51000 lumens 4K UHD d gree projection	Unidad	5	29,000.00	145,000.00
42	43211501	Laptop, Core i7, 7th Generation, HDMI, 1TB SSHD, NIC Card, 3 años Gorantla	Unidad	2	21,000.00	42,000.00
43	43191503	Teléfonos IP Básicos, 2 Cuentas SIP, 2 líneas, conferencias de 3 vías, Dual Switch 10/100 y 100/100	Unidad	30	4,200.00	126,000.00
44	43191503	Teléfonos IP Ejecutivos, 3 líneas, 3 cuentas SIP, Conferencias de 4 Vías, Pantalla a color, POE integrado, bluetooth integrado, Dual Gigabit port	Unidad	3	6,200.00	18,600.00
45	43191503	Teléfonos SIP Ejecutivos, Soporta 6 líneas, 6 cuentas SIP y 5 –way conferencia de voz, doble puertos Gigabit, poe integrado, HD Audio en speaker y Headset, Bluetooth integrado	Unidad	3	12,400.00	37,200.00
46	26121514	Firewall Apliace pfsense security Gateway APPILANCE sg-1100 netgate	Unidad	4	20,000.00	80,000.00
47	43211501	UCM (CENTRAL) UCM6510 IP PBX appliace	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
48	26121514	Caja de cable red, UTP categoría Se	Unidad	2	15,000.00	30,000.00
49	26121514	Switch, 24 puertosd+poe	Unidad	2	26,000.00	52,000.00
					Total:	4,345,980.00

Erika Melo
Licda. Erika Melo

Responsable de la Unidad de Compras

